
 

MEMORANDO SEI Nº 1547430/2018 - SEINFRA.UST

 

 

Joinville, 23 de fevereiro de 2018.
         Para: Secretaria de Administração e Planejamento      
         Sra Gerente Makelly Diani Ussinger
 
          Em atenção ao Memorando  SEI Nº 1519679/2018 - SAP.UPR, referente a vistoria

de equipamento - Pregão Eletrônico nº 004/2018, segue a seguinte informação:
Item 01 - Locação de retroescavadeira - Empresa Terraplenagem MF LTDA - O

equipamento foi REPROVADO. 
Documentos apresentados que seguem anexos a Ficha de Vistoria: Contrato de Compra e

Venda e Nota fiscal.
                                                                                                                               

Atenciosamente, 
 

Documento assinado eletronicamente por Aurete Macedo, Gerente , em
23/02/2018, às 13:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Renato Vecchietti, Diretor (a)
Executivo (a), em 26/02/2018, às 14:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1547430 e o código CRC 60D5CD24.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.077388-4
1547430v5

Memorando SEINFRA.UST 1547430         SEI 17.0.077388-4 / pg. 1



ANEXO VI -- FICHA DE VISTORIA

DATA:  27,/ - / i  HORA:  q '10,9
EMPRESA

ITEM:

EQUIPAMENTO` ,, L- PLACA: ANO:
CHASSIS: rkjg 444 i  st"
CAPACIDADE:

MATERIAL RODANTE [ MOTOR FREIOS
(J ) Roletes [ ( ) (Batendo ( ) Esquentando
( ) Pinos [ (,J ) Ruídos (A) ) Ruídos
(,U) Roda Motriz [(p\J) Sem força O Insuficientes
(j ) Roda Guia (g J ) Superaquece ( ru ) Não Solta
(l/A.,) Lâmina O Vaza Óleo (0) Curso Pedal
(NA) Canto Lâmina (p) Pressão Óleo
(o1) Soldas OFiltros TRANSMISSÃO

( Q) ¡Acelerador ( ) Cardan
ALIMENTAÇÃO [ ( ) Cardanzinho
( D,) Tanque [ EMBREAGEM Cruzeta
( Ai) Bomba [ ( ) Trepidando ( ) Tomada de força
( i,) Bicos (,j) Prendendo

MOLAS
ELETRICIDADE ¡AMORTECEDORES (í) Dianteiro
( ) Luzes (r) Dianteiro O Traseiro
(OS) Buzina [ (pi¡) Traseiro
(O4) Bateria [ ^ DIREÇÃO
(B ) Arranque PNEUS ti( l) ) Pesada.
((X) Correia ( ) Bom [(4)) Com folga.

O) Ruim il
LANTERNAGEM (ACESSÓRIOS
(( J) Lataria [ HIDRÁULICO 11 (iJ ) Macaco
( Of ) Pintura [ (ó) Pistões [(ÂA) Triângulo

( í/) Mangueiras J  (f) Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo  (1547485)         SEI 17.0.077388-4 / pg. 2



EIXOS TRASEIROS Bombas ( Am, ) Chave de Rodas
() Diferencial
( nif ) Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO O SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL O SIM ( ) NÃO

( ) Aprovado O não aprovado

MOTIVO

NOME DO 
~ì 

VISTOIDOR: 
'1 ~~CiO~d kOecil~7~ 

S,SINATURA: ~ C
Legenda:

(N) = Não

(-1ÍUW.

(NA) = Não se aplica

(0K)= Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo  (1547485)         SEI 17.0.077388-4 / pg. 3



RECEBEMOS DE MOTORMAC DIST DE MAQUINAS E MOTORES S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N4 000.004.553

SÉRIE 008

#lf~
~1Lf

MOTORMAC
e„2,*~~. „:.,_ se:..•~.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MOTORMAC DIST DE MAQUINAS E MOTORES S.A.

BR 101- KM, 212

AREA INDUSTRIAL

88100000- SAO JOSE - SC

Telefone: (4B) 3271-0100

DANFE
Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Ele43nIcca

0-EnVeda

1 • Salda

N° 000.004.553
Série 008
ELI 

1 111111111111uu~ 1 1
~c 

4210,0687.9337.0100.0242.5500.8000.0045.5300.00220180

-Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe tazenda_gdv.brlportal ou no sito da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPE
VENDA MERCADO IA NIESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342100025841653 09106/2010 17:41:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL
251404147

FISG.ESTADUAL StIBST.TRIBUTÃRIO CNPJ
87.933,70110002-42

DESTINATÁRIO 1 REMETENT
NOME RA2A0 SOCIAL
ANTONIO ANDRIOLI ME

 CNPJFCPF -
83.862.031.0001-47-

DATA DA EMISSÃO
09/06/2010

ENDEREÇO -
RUA DONA FRANCISCA 11345

BAIRRO/DISTRITO CEP -
PIRABEIRABA - B9.219-002 -

(Dg~F~l D/pff, IDA

,/ 
G\E~:.~

MUNICIPIO
JOINVILLE

FONE/FAX
4734246101

11F INSCRIÇÃO ESTADUAL - -

SC ISENTO - -
DE IDA,

4553-01 10/06/2010 45.000,00
4553-02 10/07/2010 8.750,00
4553-03 16106/2010 161.250,00

CALCULÓ ÓO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE 1CMS VALOR DO ICMS BASEOU CALCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO 'VALOR O° 1CN$ SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

215.000,00 25.800,00 0,00 -  0,00 215.000,00

VALOR DO FRETE . VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS E ACESSÓRIOS VALOR DO IPI _ VALOR TOTALDA NOTA

0,00 0,00 . 0,00 0,00 - 0,00 - 215.000,00

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL " .
TRANSOLMAR TRANSP RODOV DE CARGAS LTDA1-Destinatário

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT
0

PLACA DO VEICULO
iVTO200

UF CNPJ/CPF
RS 02396789000177

ENDEREÇO,
RODOVIA BR 290.2030 CX. P. 41 CENTRO 92990000 -

MUNICIPIO
ELDORADO DO SUL

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
2670014504

QUANTIDADE '. ESPÉCIE
1 CASE

MARCA
CASE~1!

NUMERAÇÃO ~" j~j-~
.31—~13

PESO BRUTO r PE501kHJIDO
6240,000 . 6240,000

DADOS 00 PRODUTO ! SERVIÇOS
COD.PROD. DADOS DO PRODUTO 1 SERVIÇOS NCM C$T CFOP UN QUART. V. UNITÁRIO ¡VAL DESC. % DESC V. TOTAL BC.ICMS V.ICMS " IA CMS

5819112.17 -. 58017 4 X 4 - - 871205900 000 51 2 UN 1 215.000, 0,05' 0.06 215.000,00 215.900,00 25.800,00 12,0

" RETROESCAVADEIRA, NOVA, MARCA CASE

MODELA._: 580M 4 X 4

CHASSI._: N9A817458 -

NR.14OTOR: 36147625 -

COR • CASTANHO

- COME.. ... ; Diesel

CÓDIGO FINAM 2193960.

' - ALIENACAO FIDUCIARIA A FAVOR -

" - DO BANCO ITAU S.A.' -

Nr. PAC: 2010/137-6/25.874-11301 "

•

•

•

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CALCULO DE ISSQN
0,00

VALOR DO IS50N
0,00 a

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Contato: 22018 - Deplò: 03 - Vendedor: 0010
Cond. Pagto: FATURAMENTO ESPECIALIFATURAMENTO ESPECIALIC! APRESENTACAO -

"ALIQUOTA APLICADA CFE.SECAO IV DO ANEXO ÚNICO
DA LEI 10.297 DE 1996".

RESERVADO AO FISCO

Anexo  (1547485)         SEI 17.0.077388-4 / pg. 4



CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE VEÍCULO

VENDEDOR: ANTONIO ANDRIOLI EPP, inscrito no CNPJ 83.862.631/0001-47, com sede na
Rua Dona Francisca, n° 11345, bairro Pirabeiraba, CEP 89.239-270, Cidade de Joinville - SC,
tendo como seu representante legal o Sr.Antonio Andrioli,inscrito no CPF n°248.063.239-34.

COMPRADOR:TERRAPLENAGEM MF LTDA, inscrito no CNPJ 12.443.142/0001-02, com sede
na Rua Dona Francisca, n° 11467, bairro Pirabeiraba, CEP 89.239-270, Cidade de Joinville - SC,
tendo como seu representante legal o Sr. Marcelo Francisco Andrioli, inscrito no CPF n°
030.439.819-52.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Compra e
Venda de uma Retroescavadeira Marca CASE, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas
condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1a. O presente contrato tem como OBJETO a Venda de uma Retroescavadeíra Marca
CASE, de propriedade do VENDEDOR, livre de qualquer õnus ou encargo, apresentando as
seguintes características:

1. Espécie/Tipo: Retroescavadeira
2. Marca: Case
3. Modelo: 580M
4. Ano Fabricação: 2009
5. Modelo: 2009
6. Chassis Número de Série N9AH17458

DAS RESPONSABILIDADES

Cláusula 2a. O VENDEDOR se responsabilizará pelo bom estado e perfeito funcionamento do
veículo pelo prazo indeterminado contado a partir da assinatura deste instrumento pelas partes.

DO PREÇO

Cláusula 38. O COMPRADOR pagará ao VENDEDOR, pela compra do veículo objeto deste
contrato, a quantia de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), no ato da entrega do equipamento.

CONDIÇÕES GERAIS

Cláusula 4a. Qualquer problema verificado no funcionamento ou na estrutura do veículo, dentro
do prazo estabelecido na Cláusula 3a, deverá ser comunicado pelo COMPRADOR ao
VENDEDOR no prazo de 2 dias após aquele vir a tomar conhecimento do problema.

Cláusula 5a. Enquanto durar o prazo em que o VENDEDOR se responsabiliza pelo perfeito
funcionamento do veículo, o COMPRADOR deverá realizar revisões no mesmo com a
periodicidade indicada pela fabricante do veículo.

Cláusula 6a. O VENDEDOR não se responsabilizará pelos danos causados no veículo por
negligência do COMPRADOR, e por problemas decorrentes da não realização das revisões
acertadas.

Cláusula 7a. O presente contrato passa a valer a partir da assinatura pelas partes, obrigando-se a
ele os herdeiros ou sucessores das mesmas.

Anexo  (1547485)         SEI 17.0.077388-4 / pg. 5



DO FORO

Cláusula 8a. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o

foro da comarca de Joinville — SC.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual

teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Joinville, 22 de fevereiro de 2018.

ANTONIO ANDRIOLI EPP

TERRAPLENAGEM MF LTDA

Testemunha 01

Testemunha 02

R°'bNHEÇO por AUTÊNTICA a(: 111111111111111111 ~    11"II
»ADELO ANTONIO ANDRIOLI RÈELO F ISCO ANDRIOLI.,.

Jciaville-SC, 22E2I2'.218..
E i; test da verdade

) Rourlgo ,_ reratc FefnaitiCB O JLuar.0 Si,veltra I) 9tellaMOTier

))pemela8ye(enpa`délgaTasto, @)GaarleraSaaes(-,WesFarias

, ) Etluaroa anerta 0e ) Luas Fe1pe EassanÍ Vlpentlni

EmpL-RS 6 30- 5=10 RS:,Bu u5 R30 1 tl3 = Tctal R{ O 269 ,  

"" 3 dlpltaldo Tipo Normal EYC90836-G3M0,.EYC90837-0NNQ

~i;tlr3 ps r,.apcs uo.A)u~@Orar tfsbl,lãhlN~'6a

Anexo  (1547485)         SEI 17.0.077388-4 / pg. 6



ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

DATA:  2' / 07)L  / Vg  HORA:  q10,3  ITEM:  01
EMPRESA --tçL 3PlE tu-A- t-A M . t L-t-b

EQUIPAMENTO' PLACA: ANO:

CHASSIS: (N.jg 4. AdLisn
CAPACIDADE:

MATERIAL RODANTE MOTOR FREIOS

(M ) Roletes ( 4rN, ) Batendo ( ) Esquentando

(N) Pinos (p) ) Ruídos ( ) Ruídos
(NA) Roda Motriz ( - ) Sem força [ ( AI ) Insuficientes

({A) Roda Guia ( ) Superaquece ( j) Não Solta

(AJA) Lâmina O Vaza Óleo (0/Z) Curso Pedal

UVA) Canto Lâmina (( ) Pressão Óleo

O Soldas (,) Filtros TRANSMISSÃO
(a ) Acelerador (Q ) Cardan

ALIMENTAÇÃO ( Cardanzinho

(O O Tanque EMBREAGEM (0) Cruzeta

( Ai ) Bomba  ( AjA) Trepidando ( ) Tomada de força

( i$,) Bicos ( }) Prendendo
MOLAS

ELETRICIDADE AMORTECEDORES (A)4) Dianteiro
( pi) Luzes (eA) Dianteiro ( ) Traseiro

(0k) Buzina (l ) Traseiro

( 014, ) Bateria DIREÇÃO
(Ok Arranque PNEUS ( 1AJ ) Pesada.
( OK ) Correia (1) Bom O Com folga

( pt1 ) Ruim
LANTERNAGEM ACESSÓRIOS

(0) Lataria. HIDRÁULICO ( ï 4) Macaco

( Q) Pintura ( ) Pistões (.&iA) Triângulo

(J ) Mangueiras ( f (4) Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo  (1569379)         SEI 17.0.077388-4 / pg. 7



EIXOS TRASEIROS ( <i ) rBombas ( ki ti. ) Chave de Rodas
(SI() Diferencial
( tki ) Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO ( ) SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL ()Ç,' ) SIM ( ) NÃO

( ) Aprovado OS) não aprovado

MOTIVO

NOME DO VISTODOR:

Legenda: %~
(N)=Não 

i..( 57
(NA) = Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo  (1569379)         SEI 17.0.077388-4 / pg. 8


	Memorando SEINFRA.UST 1547430
	Anexo  (1547485)
	Anexo  (1569379)

